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Правилник за користење на мобилни телефони во училиште

Член 1: Општи одредби
1. Овој правилник се однесува на сите ученици и вработени во училиштето и има за цел да го регулира користењето на мобилни телефони во текот на наставата и другите активности организирани од училиштето.
2. Целта на правилникот е да се обезбеди продуктивна и безбедна средина за учење и работа.
Член 2: Дозволено користење
1. Учениците можат да ги користат своите мобилни телефони само во итни случаи и исклучиво со дозвола на наставникот или одговорното лице.
2. Користењето на мобилни телефони е дозволено во одредени паузи (на пр., за време на голем одмор) или по завршување на часовите, доколку не ги нарушува правилата на училиштето.
3. Телефоните за време на наставата да се чуваат на предодредено место во училницата (на пр. кутија, џебови за телефони и сл.)
4. Наставниците и вработените можат да користат мобилни телефони за службени потреби во согласност со своите професионални обврски.
Член 3: Забрането користење
1. За учениците е строго забрането користење на мобилни телефони за време на наставата, испитите, состаноците и други активности во училиштето, освен ако не е поинаку дозволено од наставникот.
2. Забрането е фотографирање, снимање на видео и аудио записи, како и објавување на содржини поврзани со училиштето, учениците или вработените, без нивна согласност.
3. [bookmark: _Hlk182561531]Забрането е користење на мобилни телефони за играње игри, користење на социјални мрежи и други несоодветни активности во текот на наставата.


Член 4: Последици за прекршување на правилникот
1. Прекршувањето на правилникот ќе доведе до примена на соодветни педагошки мерки, вклучувајќи усно предупредување, одземање на телефонот до крајот на училишниот ден, односно мерки кои се во согласност со правилникот за педагошки мерки на училиштето. 
Член 5: Исклучоци од правилникот
1. Исклучок од правилникот може да се направи во итни случаи, по претходна согласност од наставникот или одговорното лице.
2. Наставниците имаат право да дозволат користење на мобилни телефони за одредени училишни активности, како пребарување информации или користење на апликации за учење, доколку тоа е од значење за наставата.
Член 6: Информирање
Одделенскиот раководител е должен навремено да го извести родителот/старателот     на ученикот кои ги прекршил правилата за користење телефон. 
Член 7: Ажурирање на правилникот
1. Овој правилник ќе се ажурира по потреба за да се усогласи со актуелните потреби на училиштето.
2. Сите ученици, родители и вработени ќе бидат информирани за секоја промена на правилникот и ќе добијат детални насоки за неговото спроведување.
Член 8: 
1. Овој правилник влегува во сила од самиот ден на усвојување од страна на советот на родители и наставничкиот совет.
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